ANO XXIII - Maceió/AL, Quarta-Feira, 21 de Outubro de 2020 - Nº 6067

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   6

GABINETE DO PREFEITO - GP
PORTARIA Nº. 1272 MACEIÓ/AL, 20 DE OUTUBRO DE 2020.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas
atribuições e prerrogativas legais,

RESOLVE:

Nomear ALYSSON ANTÔNIO REIS BRANCO SANTANA, para o
cargo em comissão de Assessor, Símbolo DAS-2, CPF n°.
063.039.144-03, do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
- SEMGE, do Quadro de Pessoal do Poder Executivo Municipal.

RUI SOARES PALMEIRA
Prefeito de Maceió

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:8FCC5A3D

GABINETE DO PREFEITO - GP

PORTARIA Nº. 1273 MACEIÓ/AL, 20 DE OUTUBRO DE 2020.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas
atribuições e prerrogativas legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar, ALYSSON ANTÔNIO REIS BRANCO
SANTANA, ocupante do cargo em comissão de Assessor, símbolo
DAS-2, CPF n°. 063.039.144-03, do(a) SECRETARIA
MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, para sem prejuízo de suas
funções regulamentares, ficar a disposição da SECRETARIA
MUNICIPAL DE GOVERNO - SMG, até ulterior deliberação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

RUI SOARES PALMEIRA
Prefeito de Maceió

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:CFD46DF5

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -

SEMAS
AVISO DE COTAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

03000-062733/2020.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
MACEIÓ - SEMAS, por meio da Coordenação de Administração e
Suprimentos, informa que está recebendo proposta
orçamentária/cotação para o processo abaixo descrito:
Processo Administrativo nº.03000-062733/2020.
Prazo para envio das propostas é de 03(três) dias a partir desta
publicação.
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
(EMPRESA DE PUBLICIDADE) QUE VIABILIZE
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
PUBLICIDADE EM VELAS DE JANGADA COM 12(DOZE)
JANGADEIROS PARA DIVULGAÇÃO DA CAMPANHA DE
COMBATE AO TRABALHO INFANTIL 2020 NO MUNICÍPIO
DE MACEIÓ/AL.
Retirada do Termo de Referência e maiores informações no e-mail:
comprassemas2013@gmail.com.
Telefone: (82) 3312-5905
Endereço: Avenida Comendador Leão, nº. 1.383, Poço, Maceió/AL,
CEP 57025-000. Prédio anexo, na Coordenação de Compras.

Maceió/AL, 20 de Outubro de 2020.

LUIZ HENRIQUE LIMA ALVES PINTO.
Secretário Municipal de Assistência Social

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:37F11596

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA - SEMEC
PORTARIA SEMEC / GS Nº. 047 MACEIÓ/AL, 20 DE

OUTUBRO DE 2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ECONOMIA - SEMEC, no
uso de suas atribuições e prerrogativas legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora pública municipal, Sra. DANIELLE
MONTEIRO FERREIRA GOES DOS SANTOS – matricula nº.
948076-5 e CPF nº. 041.919.754-04 ocupante do cargo de Assessor do
Quadro de Pessoal do Poder Executivo Municipal, para responder pela
Assessoria Técnica - DAS-3 da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ECONOMIA - SEMEC, no período de 05 de Outubro até 03 de
Novembro de 2020, por motivo de FÉRIAS da titular.
Artº 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e
seus efeitos retroagirão a 05 de Outubro de 2020.

FELLIPE DE MIRANDA FREITAS MAMEDE
Secretário Municipal de Economia/SEMEC

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:A6D547E2

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E

LAZER - SEMTEL
HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do processo licitatório, modalidade Pregão
Eletrônico nº.107/2020, tipo MENOR PREÇO, relativo ao Processo
Administrativo nº.3700.026599/2020 da SECRETARIA
MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER - SEMTEL,
tendo por objeto a contratação de empresa especializada no
fornecimento e instalação de equipamentos que irão compor a
academia e outros mobiliários sustentáveis ao ar livre da VILA
OLÍMPICA LAUTHENAY PERDIGÃO, sangrando-se como
vencedora do Grupo 01 a empresa DELVA FABRICAÇÃO DE
PEÇAS EM METAIS LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº.
09.135.430/0001-95, situada na Rua Domingos Sanson, nº. 150 - Área
09 – Bairro: Vila Lalau - Jaraguá do Sul/SC – CEP Nº. 89.256-180,
perfazendo o valor global de R$ 46.785,00 (Quarenta e seis mil,
setecentos e oitenta e cinco reais).
Este Termo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas às
disposições em contrário.

Maceió/AL, 20 de Outubro de 2020

JAIR GALVÃO FREIRE NETO
Secretário/SEMTEL

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:627029D1

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS
EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº. 081/2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA
COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL, no uso de suas
atribuições e prerrogativas legais, intima os requerentes abaixo
relacionados sobre o DEFERIMENTO da solicitação do termo de
permissão para atividade ambulante.

PROCESSO Nº. NOME CPF Nº.

3500.022795/2019 MARIA JOSÉ ROCHA DOS SANTOS 287.105.844-04

3500002718/2019 MANOEL DE LIMA ARAÚJO 144.945.154-34

3500.063482/2019 VICTOR MATHEUS CAVALCANTE LIMA 701.870.014-05

Maceió/AL, 20 de Outubro de 2020.

ENIO BOLIVAR ALBUQUERQUE
Secretário Municipal de Segurança Comunitária e Convívio Social